
678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru 

Регистрационный №_628_                                                                               «_16_» _декабря_ 2019 г. 

 

 

 
Об утверждении протоколов, списка победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады и 

олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 

 2019-2020 учебного года  

 

В соответствии с Регламентом проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и Олимпиады школьников РС (Я), утвержденного приказом МО РС (Я) от 

07.09.2019 года № 01-10/1350 «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Саха (Якутия) в 2019-2020 у.г.» (далее-Олимпиада),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и олимпиады школьников РС (Я) по предметам математика, русский 

язык, литература, якутский язык, якутская литература, якутский язык как 

государственный, эвенский язык, английский язык, французский язык, физика, 

астрономия, химия, биология, экология, история, право, обществознание, география, 

МХК, ОБЖ, физическая культура, технология, политехническая, педагогика и 

психология согласно приложению. 

 

2. Отделу обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» 

опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиады школьников РС (Я) на официальный сайт МКУ «Управление образования». 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» Соловьеву С.С. 

 

                

Начальник                                                    И.М.Неустроева 

 

 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Управление образования» 

муниципального образования 

«Кобяйский улус (район)»  

Республики Саха (Якутия) 

ПРИКАЗ 

 

 
Саха республикатын 

«Кэбээйи улууhа (оройуона)» 

муниципальнай тэриллии 

уорэ5ин салалтатын 

муниципальнай казеннай 

тэрилтэтэ 

БИРИКЭЭС 

mailto:snguuo@mail.sakha.ru


 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу МКУ УО от _____16.12.2019 г. № __628____ 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету МАТЕМАТИКА 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплом
а 

ФИО учителя 

Терехова Сайаана Ивановна МБОУ "Кобяйская СОШ" 5 I Гаврильева Н.Г. 

Кузнецова Виктория Викторовна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
5 II Кейметинова А.В. 

Пудова Алексана Стасовна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
5 III Кейметинова А.В. 

Павлов Артем Николаевич МБОУ "Кобяйская СОШ"" 6 I Федотова М.И. 

Халтубаева Айгылаана Константиновна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
6 II Бережнова Т.Е. 

Кычкин Игорь Павлович МБОУ "Кобяйская СОШ"" 6 III Федотова М.И. 

Алексеев Андрей Иванович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
7 I Павлова Г.П. 

Созыгашев Максим Романович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 II-III Бережнова Т.Е. 

Тетух Анастася Алексеевна МБОУ "Кобяйская СОШ"" 7 II-III Кокош К.В. 

Пейкова Анжелика Николаевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
8 I Бережнова Т.Е. 

Лугинов Аркадий Ильич МБОУ "Кобяйская СОШ" 8 II Гаврильева Н.Г. 

Ксенофонтова Ангелина Андреевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
8 III Иванов А.А. 

Потапова Уйгулаана Прокопьевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 I Иванова С.И. 

Сивцев  Игорь Александрович МБОУ "Арыктахская ООШ" 9 II-III Ноговицына Р.В. 

Филиппов Егор Егорович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 II-III Иванова С.И. 

Семенов Сергей Сергеевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 10 II-III Константинова С.С. 

Ноговицын Александр Аркадьевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 II-III Иванова С.И. 

Иванов Ньургун Николаевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 I Федотова М.И. 

Стручков Василий Касьянович МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 II-III Федотова М.И. 

Гоголева Валерия Васильевна МБОУ "Мастахская СОШ" 11 II-III Павлова Г.П. 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету РУССКИЙ ЯЗЫК 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Дьяконова Владианна Владимировна МКОУ "Люксюгунская 

ООШ" 
5 I Пахомова 

Екатерина 

Владимировна 

Терехова Сайаана Ивановна МБОУ "Кобяйская СОШ" 5 II Капитонова 

Анастасия 

Николаевна 

Софронеева Сандаара Семёновна МБОУ "Кобяйская СОШ" 5 III Капитонова 

Анастасия 

Николаевна 

Иванов Данил Артёмович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
6 I Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Солнцев Андрей Анатольевич МКОУ "Сеген-Кюельская 

СОШ" 
6 II Потапоава Ольга 

Константиновна 

Шурупова Милена Юрьевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№ 1" 
6 III-IV Сметанина 

Светлана 

Егоровна 

Кычкин Игорь Павлович МБОУ "Кобяйская СОШ" 6 III-IV Обутова 

Марианна 



Валерьевна 

Кондакова Сайаана Ивановна МБОУ"Сангарская 

СОШ№1" 
7 I Кузенко 

Светлана 

Ивановна 

Драгунова Валерия Сергеевна МБОУ"Сангарская 

СОШ№1" 
7 II Кузенко 

Светлана 

Ивановна 

Винокуров Тимофей Симонович МБОУ "Кобяйская СОШ" 7 III Гулгунова Вера 

Манчаровна 

Касаткина Марина Дмитриевна МБОУ"Сангарская 

СОШ№1" 
8 I Сметанина 

Светлана 

Егоровна 

Титова Виолетта  Ильинична МБОУ"Сангарская 

СОШ№1" 
8 II Сметанина 

Светлана 

Егоровна 

Каратаева Айыына Данииловна МБОУ"Сангарская 

СОШ№1" 
8 III-IV Сметанина 

Светлана 

Егоровна 

Лепчиков Денис Евгеньевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 8 III-IV Дьяконова 

Айыына 

Антоновна 

Строева Алина Манчаровна МБОУ "Кобяйская СОШ" 9 I Капитонова 

Анастасия 

Николаевна 

Потапова Уйгулаана Прокопьевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 II Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Иванова Дайаана Фёдоровна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 III-IV Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Николаев Артём Иванович МБОУ "Танаринская 

СОШ" 
9 III-IV Эверстова 

Людмила 

Степановна 

Ноговицын Александр Аркадьевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 I Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Кейметинова Елена   МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
10 II Захарова Лилия 

Николаевна 

Гаврилова Василина Степановна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 III Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ"Куокуйская СОШ" 11 I Гуляева Дария 

Сергеевна 

Иванова Кэрэгээнэ Михайловна МБОУ"Мукучинская 

гимназия" 
11 II Саввинова 

Матрёна 

Ивановна 

Стручков Василий Касьянович МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 III Капитонова 

Анастасия 

Николаевна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ЛИТЕРАТУРА  
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Баишев Виталий Афанасьевич МБОУ "Мастахская 

СОШ" 
7 I Яковлева 

Айталина 

Ивановна 

Скубейникова Алина Михайловна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 II Стояногло 

Виалетта 

Викторовна 

Драгунова Валерия Сергеевна МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
7 III Кузенко Светлана 

Ивановна  

Пейкова Ангелина Николаевна МБОУ"Сангарская 

гимназия" 
8 I Стояногло 

Виолетта 

Викторовна  

Зиньковская Вероника Викторовна МБОУ "Сангарская 8 II Стояногло 



гимназия" Виолетта 

Викторовна  

Андреева Элеонора Сергеевна МБОУ "Мастахская 

СОШ" 
8 III Яковлева 

Айталина 

Ивановна 

Левчикова Лилиана Николаевна МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
9 I Дьяконова 

Акулина 

Ильинична 

Аммосова Сайаана Константиновна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 II Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Иванова Сайаана Афанасьевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 III Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Унарова Надежда Николаевна МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
10 I Игнатьева 

Василиса 

Михайловна 

Ушницкая Елизавета Алексеевна МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
10 II Кузенко Светлана 

Ивановна 

Гаврильева Василина Степановна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 III Новикова 

Мотрёна 

Васильевна 

Стояногло Данил Сергеевич МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 I Стояногло 

Виолетта 

Викторовна 

Игнатьев Сидор Михайлович МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
11 II Сметанина 

Светлана 

Егоровна 

Хорхоль Людмила Васильевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 III Сметанина 

Светлана 

Егоровна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ЯКУТСКИЙ ЯЗЫК 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Заболоцкая  Валентина Афанасьевна МБОУ "Кобяйская СОШ" 9 I Егорова Марина 

Ивановна 

Лепчикова Лилиана Николаевна МБОУ "Тыайинская СОШ" 9 II Никонова Анна 

Егоровна 

Борисов Алексей  Владиславов

ич 

МКОУ "Багаджинская ООШ" 9 III Михайлова Варвара 

Васильевна 

Максимова  Оксана Сергеевна МБОУ "Кобяйская СОШ" 10 I Егорова Марина 

Ивановна 

Унарова Надежда  Николаевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 10 II Васильева Сардана 

Иннокентьевна 

Аманатова Айыына Артуровна МБОУ "Тыайинская СОШ" 10 III Старостина 

Саргылана 

Афанасьевна 

Степанова Айталина Ивановна МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 I Павлова Мария 

Егоровна 

Дьяконова Надежда Григорьевна МБОУ "Тыайинская СОШ" 11 II Никонова Анна 

Егоровна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 III Унарова 

Саргылаана 

Николаевна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ЯКУТСКАЯ ЛИТЕРАТУРА  
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Борисов Алексей  Владиславович МКОУ "Багаджинская 

ООШ" 
9 I Михайлова 

Варвара 

Васильевна 

Потапова Уйгулаана Прокопьевна МБОУ "Мукучинская 9 II Корнилова 



гимназия" Екатерина 

Ивановна 

Аммосова Сайаана Константиновна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 III Корнилова 

Екатерина 

Ивановна 

Петрова Руслана Петровна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 I Корнилова 

Екатерина 

Ивановна 

Григорьева Зоя Леонидовна МБОУ "Танаринская 

СОШ" 
10 II Самсонова 

Светлана 

Николаевна 

Кычкин Степан Васильевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 III Корнилова 

Екатерина 

Ивановна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 I Унарова 

Саргылана 

Николаевна 

Михайлова Василина Иосифовна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
11 II Корнилова 

Екатерина 

Ивановна 

Дьяконова Надежда Григорьевна МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
11 III Никонова Анна 

Егоровна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ЯКУТСКИЙ ЯЗЫК КАК ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Дьяконова Алина Егоровна МБОУ "Сангарская СОШ№1" 5 I Захаров 

Степан 

Степанович 

Обутова Сандаара Николаевна МБОУ "Сангарская гимназия" 5 II Унарова 

Любовь 

Васильевна 

Дьяконова Иванна Семеновна МБОУ "Сангарская СОШ№1" 5 III Захаров 

Степан 

Степанович 

Халтубаева  Айгылаана Константиновна МБОУ "Сангарская гимназия" 6 I Унарова 

Любовь 

Васильевна 

Бочаруков Богдан Леонидович МБОУ "Сангарская СОШ№1" 6 II Захаров 

Степан 

Степанович 

Бурлаку  Алекса Кимовна МБОУ "Сангарская гимназия" 6 III Унарова 

Любовь 

Васильевна 

Ноговицына Карина Алексеевна МБОУ "Сангарская СОШ№1" 7 I Захаров 

Степан 

Степанович 

Охлопков  Айсен Иванович МБОУ "Сангарская гимназия" 7 II Унарова 

Любовь 

Васильевна 

Фефилов Вячеслав Александрович МБОУ "Батамайская ООШ" 7 III Чемезова 

Амгалена 

Кимовна 

Левина Асима Асифовна МБОУ "Батамайская ООШ" 8 I Чемезова 

Амгалена 

Кимовна 

Софронеева Татьяна Романовна МБОУ "Сангарская СОШ№1" 8 II Захаров 

Степан 

Степанович 

Эверстов Алексей Савельевич МБОУ "Сангарская СОШ №1" 8 III Захаров 

Степан 

Степанович 

Кычкина Алина Алексеевна МБОУ "Сангарская гимназия" 9 I Унарова 

Любовь 

Васильевна 



Неустроева  Валентина Васильевна МБОУ "Сангарская СОШ№1" 9 II Захаров 

Степан 

Степанович 

Корякина  Анастасия Октябриновна МБОУ "Батамайская ООШ" 9 III Чемезова 

Амгалена 

Кимовна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ЭВЕНСКИЙ ЯЗЫК  

Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. 
Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Кривошапкина  Вероника Григорьевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
5 I Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Лукина Айа Ивановна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
5 II Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Слепцов  Оскар Николаевич МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
5 III Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Старостина Сардана Степановна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
6 I Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Григорьева Сандаара Дмитриевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
6 II Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Алексеев Аниврин Русланович МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
6 III Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Кейметинов Максим Сергеевич МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
7 I Алексеева 

Анна Кимовна 

Кривошапкина Елена Владимировна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
7 II Алексеева 

Анна Кимовна 

Кривошапкина Самира Максимовна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
7 III-IV Алексеева 

Анна Кимовна 

Кривошапкина Анита Васильевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
7 III-IV Алексеева 

Анна Кимовна 

Степанова Радмира Константиновна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
8 I Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Заморщикова Раиса Александровна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
8 II Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Кривошапкина Виктория Николаевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
8 III Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Кривошапкина Александра Андреевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
9 I Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Кривошапкин Анатолий Петрович МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
9 II Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Кейметинова  Елена Борисовна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
10 I Алексеева 

Анна Кимовна 

Кривошапкина Мария Васильевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
10 II Алексеева 

Анна Кимовна 

Алексеева Снежана Лорисовна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
11 I Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Кривошапкина Эвелина Николаевна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
11 II-III Кривошапкина 

Ия Васильевна 

Протопопова Арина Егоровна МБОУ "Себян-

Кюельская НЭСОШ" 
11 II-III Кривошапкина 

Ия Васильевна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Кл. 
Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Корякин Айаан Николаевич МБОУ "Тыайинская 

СОШ им. Н. Х. 

Дьяконова" 

7 I Петрова 

Екатерина 

Аркадьевна 



Николаев Спиридон Спиридонович МКОУ "Багаджинская 

ООШ" 
7 II Докторов 

Николай 

Васильевич 

Ноговицына Лиана Ивановна МБОУ 

"Ниджилинская 

СОШ" 

7 III-IV Эверстова 

Мария 

Ильинична 

Баишев  Виталий Афанасьевич МБОУ "Мастахская 

СОШ им. Н. П. 

Егорова" 

7 III-IV Сввинова 

Анжелика 

Ниолаевна 

Волков  Сергей  Владимирович МКОУ "Багаджинская 

ООШ" 
7 III-IV Докторов 

Николай 

Васильевич 

Пейкова  Анжелика Николаевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
8 I Згурская 

Татьяна 

Анатольевна 

Каратаева Айыына Данииловна МБОУ "Сангарская 

СОШ №1" 
8 II Гордиенко 

Анастасия 

Александровна 

Собакина Надежда  Егоровна МКОУ "Багаджинская 

ООШ" 
8 III Докторов 

Ниолай 

Васильевич 

Протодьяконова Кристина Васильевна МБОУ "Батамайская 

ООШ" 
9 I Чемезова 

Амгалена 

Кимовна 

Строева Алина Манчаровна МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
9 II-III Терехова Ира 

Николаевна 

Федотова Любовь Сергеевна МКОУ "Сеген-

Кюельская СОШ" 
9 II-III Терехова Анна 

Дмитриевна 

Семенов Сергей Сергеевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
10 I Терехова Ира 

Николаевна 

Дьяконов Эрчимэн Евгеньевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
10 II Терехова Ира 

Николаевна 

Аманатова Айыына Артуровна МБОУ "Тыайинская 

СОШ им. Н. Х. 

Дьяконова" 

10 III-IV Сыроватская 

Юлия 

Спиридоновна 

Григорьева Зоя Леонидовна МБОУ "Танаринская 

СОШ Им.И. Е. 

Левина"   

10 III-IV Егорова Лена 

Афанасьевна 

Протопопов  Игнат Игнатьевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
11 I Терехова Ира 

Николаевна 

Игнатьев Сидор Михайлович МБОУ "Сангарская 

СОШ №1" 
11 II Бабичук Яна 

Юрьевна 

Кобякова Василиса Васильевна МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
11 III Терехова Ира 

Николаевна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК  

Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Кл. 
Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Саидбекова  Сайора Мустакимовна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 II Нафанаилова 

Саргылана 

Егоровна 

Дьяконова Яна Яковлевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 III Нафанаилова 

Саргылана 

Егоровна 

Пейкова Анжелика Николаевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
8 II Нафанаилова 

Саргылана 

Егоровна 

Иванова Любовь Сергеевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
8 III Нафанаилова 

Саргылана 

Егоровна 

Петрова Алена Александровна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
9 III Нафанаилова 

Саргылана 

Егоровна 



Шахова Нина Михайловна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 III Нафанаилова 

Саргылана 

Егоровна 

 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету БИОЛОГИЯ  
Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательн

ого учреждения по 

уставу 

Кл. 

 

Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Петрова Айталина Николаевна МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
7 I Гуляева Ольга 

Ивановна 

Иванов Харысхан Егорович МБОУ 

"Танаринская СОШ 
7 II Павлова Е.С. 

Кудрин Дамир Александрович МБОУ 

"Танаринская СОШ 
7 III Павлова Е.С. 

Левчиков Максим Алексеевич МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия" 

8 I Кычкина Агафья 

Даниловна 

Пейкова Анжелика Николаевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
8 II Эверстова 

Марина 

Константиновна 

Докторов  Николай  Николаевич МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
8 III Еремеева Анна 

Павловна 

Левчикова Лилиана Николаевна МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
9 I Еремеева Анна 

Павловна 

Дьяконова Дайаана Павловна МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
9 II Еремеева Анна 

Павловна 

Строева Алина Манчаровна МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
9 III Левина Сардаана 

Гаврильевна 

Тимофеев Артем Павлович МБОУ "Сеген 

Куюльская СОШ" 
10 I Левин Роман 

Ильич 

Унарова Надежда Николаевна МБОУ "Кокуйская 

СОШ" 
10 II Павлова Галина 

Павловна 

Лугинов Егор Степанович МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 
10 III Левина Сардаана 

Гаврильевна 

Саввинова Тамара Егоровна МБОУ "Мастахская 

СОШ" 
11 I Егорова М.И. 

Павлов Гордей Эдуардович МБОУ 

"Танаринская 

СОШ" 

11 II Павлова Е.С. 

Солнцев Родислав Анатольевич МБОУ "Сеген-

Куюльская СОШ" 
11 III Левин Р.И. 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ХИМИЯ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Докторов  Николай Николаевич МБОУ "Тыайынская СОШ" 8 I Еремеева Анна 

Павловна 

Гуляев Дамир Федорович МБОУ "Мукичинская 

гимназия" 
8 II Саввинов 

Анатолий 

Петрович 

Ксенофонтова  Ангелина Андреевна МБОУ "Мукичинская 

гимназия" 
8 III Саввинов 

Анатолий 

Петрович 

Строева Алина Манчаровна МБОУ " Кобяйская СОШ" 9 I Заровняева Вера 

Николаевна 

Николаев  Артем Иванович МБОУ " Танаринская СОШ" 9 II Гоголева Евдокия 



Васильевна 

Федотова   Любовь Алексеевна МБОУ " Кокуйская СОШ" 9 III-IV Павлова Галина 

Павловна 

Варламова Алима Афанасьевна  МБОУ " Кобяйская СОШ" 9 III-IV Заровняева Вера 

Николаевна 

Гоголева Ангелина Григорьевна МБОУ " Танаринская СОШ" 10 I Гоголева Евдокия 

Васильевна 

Унарова Надежда Николаевна МБОУ " Кокуйская СОШ" 10 II Павлова Галина 

Павловна 

Лугинов Егор Степанович МБОУ " Кобяйская СОШ" 10 III Заровняева Вера 

Николаевна 

Максимов Алексей Борисович МБОУ " Кобяйская СОШ" 11 I Заровняева Вера 

Николаевна 

Иванова Кэрэчээнэ Михайловна МБОУ " Мукучинская СОШ" 11 II Саввинов 

Анатолий 

Петрович 

Иванов  Нюргун Николаевич МБОУ " Кобяйская СОШ" 11 III Заровняева Вера 

Николаевна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ЭКОЛОГИЯ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

дипло
ма 

ФИО учителя 

Максимов Станислав Евгеньевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 7 II Зыкова М.И. 

Дьяконова Вероника   МБОУ "Ситтинская СОШ 7 III Сивцева А.Л. 

Лугинова Саргылана Степановна МБОУ "Кобяйская СОШ" 8 II Заровняева В.Н. 

Майкифер Сара   МБОУ "Кобяйская СОШ" 8 III Заровняева В.Н. 

Петрова Алена Александровна МБОУ "Сангарская гимназия"" 9 I Эверстова М.К. 

Потапова Уйгулаана Прокопьевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 II Кычкина А.Д. 

Гуляев Эрэл Александрович МБОУ "Куокуйская СОШ" 9 III Гуляева О.И. 

Ноговицын Александр Аркадьевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 I Кычкина А.Д. 

Лугинов Егор Степанович МБОУ " Кобяйская СОШ" 10 II Заровняева В.Н. 

Дьяконов Александр Константинович МБОУ " Сангарская гимназия" 10 III Эверстова М.К. 

Колесникова Анастасия Андреевна МБОУ "Сангарская гимназия" 11 I Эверстова М.К. 

Иванов Ньургун Николаевич МБОУ " Кобяйская СОШ" 11 II-III Заровняева В.Н. 

Саввинова Тамара Егоровна МБОУ " Кобяйская СОШ" 11 II-III Егорова М.И. 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ГЕОГРАФИЯ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

дипло
ма 

ФИО учителя 

Винокуров Тимофей Симонович МБОУ "Кобяйская СОШ" 7 I Эверстова А.С. 

Баишев Виталий  Афанасьевич МБОУ "Мастахская СОШ" 7 II Яковлева В.А. 

Волков Сергей Владимирович МКОУ "Багаджинская ООШ" 7 III Слепцова З.Е. 

Никифоров Станислав Кириллович МКОУ "Кальвицкая ООШ" 8 I Азарова М.И. 

Пейкова Анжелика Николаевна МБОУ "Сангарская гимназия" 8 II Копылова Е.В. 

Лугинова Саргылаана Степановна МБОУ "Кобяйская СОШ" 8 III Эверстова А.С. 

Афанасьев Игорь Михайлович МБОУ "Себян-Кюельская 9 I Алаганчакова 



НЭСОШ"  Н.О. 

Колесова Людмила Алексеевна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ"  
9 II Алаганчакова 

Н.О. 

Тастыгин Егор Леонидович МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ"  
9 III Алаганчакова 

Н.О. 

Лугинов Егор Степанович МБОУ "Кобяйская СОШ" 10 I Зыкова М.И. 

Кейметинова Елена Борисовна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ"  
10 II Алаганчакова 

Н.О. 

Рожин Степан Дмитриевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 III Саввинов А.П. 

Стручков  Василий Касьянович МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 I Эверстова А.С. 

Колесникова Анастасия Андреевна МБОУ "Сангарская гимназия" 11 II Копылова Е.В. 

Сметанина Евдокия Дмитриевна МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 III Эверстова А.С. 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ИСТОРИЯ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Кривошапкина Елена Владимировна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
7 I Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Наумов Иван Валерьевич МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
7 II Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Винокуров  Тимофей Симонович МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
7 III-IV Левина Анна 

Петровна 

Тетух  Анастасия Алексеевна МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
7 III-IV Доманов 

Валерий 

Николаевич 

Кривошапкин Никита Иванович МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
8 I Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Павлов  Эдуард Дмитриевич МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
8 II Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Лепчиков Денис Евгеньевич МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
8 III Терехова Майя 

Анатольевна 

Строева Алена Манчаровна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
9 I Обутова Анна 

Егоровна 

Соловьев Егор Васильевич МКОУ "Кальвицкая ООШ" 9 II Беленкова 

Туйаара 

Гаврильевна 

Борисов Алексей Владиславович МКОУ "Багаджинская 

ООШ" 
9 III Михайлова 

Мария 

Семеновна 

Осипова Евдокия Егоровна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
10 I Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Кейметинова  Елена Борисовна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
10 II Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Лугинов  Егор Степанович МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
10 III Левина Анна 

Петровна 

Сметанина  Евдокия Дмитриевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
11 I Левина Анна 

Петровна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 II Еремеева 

Розалия 

Ксенофонтовна 

Алексеева Снежана Лорисовна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
11 III Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

  

 



Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

дипл
ома 

ФИО учителя 

Баишев  Виталий Афанасьевич МБОУ "Мастаская СОШ 

им.Н.П. Егорова"  
7 I-II Увровская 

Ньургустана 

Николаевна 

Кондакова  Сайаана Ивановна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им.Е.Е. Эверстова" 
7 I-II Левина Анна 

Петровна 

Винокуров Тимофей Симонович МБОУ "Кобяйская СОШ 

им.Е.Е. Эверстова" 
7 III Левина Анна 

Петровна 

Никитина Нрыяна Ивановна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ им. 

П.А.Ламутского-Степанова" 

8 I Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Павлов  Эдуард  Дмитриевич МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ им. 

П.А.Ламутского-Степанова" 

8 II Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Саввинова Сандаара Егоровна МБОУ "Мастаская СОШ 

им.Н.П. Егорова"  
8 III Увровская 

Ньургустана 

Николаевна 

Строева Алина Манчаровна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им.Е.Е. Эверстова" 
9 I Терехова Майя 

Анатольевна 

Афанасьев  Игорь Михайлович МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ им. 

П.А.Ламутского-Степанова" 

9 II Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Барахов Мичил Мичилоич МБОУ "Танаринская СОШ 

им.И.Е. Левина 
9 III Степанов Петр 

Петрович 

Кривошапкина Лорана Андреевна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ им. 

П.А.Ламутского-Степанова" 

10 I Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Кейметинова  Елена Борисовна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ им. 

П.А.Ламутского-Степанова" 

10 II Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

Ноговицына  Куннэй Константиновна МБОУ "Ниджилинская 

СОШ" 
10 III Портнягина 

Анна 

Степановна 

Максимов Алексей Борисович МБОУ "Кобяйская СОШ 

им.Е.Е. Эверстова" 
11 I Терехова Майя 

Анатольевна 

Потапова Валерия Афанасьевна МБОУ "Ниджилинская 

СОШ" 
11 II Портнягина 

Анна 

Степановна 

Сметанина Евдокия Дмитриевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им.Е.Е. Эверстова" 
11 III Терехова Майя 

Анатольевна 

  

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ПРАВО 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Ноговицына  Лианна Ивановна МБОУ "Ниджилинская 

СОШ" 
7 I Портнягина Анна 

Васильевна 

Эверстова Карина Олимпиевна МБОУ "Ниджилинская 

СОШ" 
7 II Портягина Анна 

Васильевна 

Дьяконова Мария Андреевна МБОУ "Ниджилинская 

СОШ" 
7 III Портягина Анна 

Васильевна 

Титова Виолетта Ильинична МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
8 I Доманов 

Валерий 

Николаевич 

Кузнецова Екатерина Алексеевна МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
8 II Доманов 

Валерий 

Николаевич 

Котова Милена Александровна МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 
8 III Доманов 

Валерий 

Николаевич 



Левина  Яна Ивановна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
9 I Терехова Майя 

Анатольевна 

Барсегян Диана Размиковна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
9 II Захарова Тамара 

Юрьевна 

Обутова Ная Макаровна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
9 III Терехова Майя 

Анатольевна 

Эверстов  Сергей Дмитриевич МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
10 I Терехова Майя 

Анатольевна 

Унарова Надежда Николаевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 10 II Еремеева 

Розалия 

Ксенофонтовна 

Тимофеев Артем Павлович МКОУ "Сеген-Кюельская 

СОШ" 
10 III Алексеева 

Валентина 

Николаевна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 I Еремеева 

Розалия 

Ксенофонтова 

Сметанина Евдокия Дмитриевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Е.Е. Эверстова" 
11 II Терехова Майя 

Анатольевна 

Протопопова Арина Егоровна МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ им. 

П.А.Ламутского-Степанова" 

11 III Ноговицына 

Людмила 

Петровна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ФИЗИКА 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Тетух Анастасия Алексеевна МБОУ "Сангарская СОШ №1" 7 I Денискина Елена 

Владимировна 

Базарон Карина Эрдынеева МБОУ "Сангарская СОШ №1" 7 II Денискина Елена 

Владимировна 

Халгаева Комила Ивановна МБОУ "Сангарская СОШ №1" 7 III Денискина Елена 

Владимировна 

Каратаева Айыына Даниловна МБОУ "Сангарская СОШ №1" 8 II Денискина Елена 

Владимировна 

Боброва Ольга Викторовна МБОУ "Сангарская СОШ №1" 8 III Денискина Елена 

Владимировна 

Строева Алина Манчаровна МБОУ "Кобяйская СОШ"  9 II Терехова Евдокия 

Ильинича 

Лукин Никита Иванович МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭОШ" 
9 III Неустроев 

Николай 

Николаевич 

Семенов Сергей Сергеевич МБОУ "Кобяйская СОШ"  10 III Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Игнатьев Сидор Михайлович МБОУ "Сангарская СОШ №1" 11 III Денискина Елена 

Владимировна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету АСТРОНОМИЯ 

Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. 
Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Иванова Алина Николаевна МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

7 "А" I Заровняев Александр 

Степанович 

Винокуров Тимофей Симонович МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

7 "А" II Заровняев Александр 

Степанович 

Данилов Егор Егорович МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

8 "А" I Заровняев Александр 

Степанович 

Лепчиков Денис Евгеньевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

8 "Б" II Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Лугинов Аркадий Ильич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

8 "Б" III Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Строева Алина Манчаровна МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

9"А" I Терехова Евдокия 

Ильинична 



Левин Дмитрий Алексеевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

9 "Б" II Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Оконешников Антон Анатольевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

9 "А" III Терехова Евдокия 

Ильинична 

Семенов Сергей Сергеевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

10 "Б" I Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Федотов Егор Григорьевич МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 

10 II Дьячковский Андрей 

дмитриевич 

Дьяконов Эрчимэн Евгеньевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

10 "Б" III Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Сметанина Евдокия Дмитриевна МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

11 I-II Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Стручков Василий Касьянович МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

11 I-II Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Протопопов Игнат Игнатьевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ" 

11 III-IV Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Игнатьев Сидор Михайлович МБОУ "Сангарская 

СОШ№1" 

11 III-IV Денискина Елена 

Владимировна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

дипло

ма 

ФИО учителя 

Алексеев Андрей Иванович МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия" 

7 I Егоров Александр 

Николаевич 

Константинова Анастасия Семеновна МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия" 

7 II Егоров Александр 

Николаевич 

Докторов Николай Николаевич МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия" 

8 I Егоров Александр 

Николаевич 

Ксенофонтова Ангелина Андреевна МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия" 

8 II Егоров Александр 

Николаевич 

Левчиков Максим Алексеевич МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия" 

8 III Егоров Александр 

Николаевич 

Филиппов Егор Егорович МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия"  

9 I Егоров Александр 

Николаевич 

Левин  Дмитрий Алексеевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ им. Е.Е. 

Эверстова"  

9 II Константинова 

Саргылана 

Семеновна Терехова 

Евдокия Ильинична 

Гуляев Дьулустаан Федорович МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия"  

9 III Егоров Александр 

Николаевич 

Семенов Сергей Сергеевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ им. Е.Е. 

Эверстова"  

10 I Константинова 

Саргылана 

Семеновна Иванова 

Аксиния 

Алексеевна 

Лугинов Егор Степанович МБОУ "Кобяйская 

СОШ им. Е.Е. 

Эверстова"  

10 II Константинова 

Саргылана 

Семеновна Иванова 

Аксиния 

Алексеевна 

Ноговицын Александр Аркадьевич МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия"  

10 III Егоров Александр 

Николаевич 

Иванов Ньургун Николаевич МБОУ "Кобяйская 11 I Федотова Марфа 



СОШ им. Е.Е. 

Эверстова"  

Ивановна          

Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Протопопов Игнат Игнатьевич МБОУ "Кобяйская 

СОШ им. Е.Е. 

Эверстова"  

11 II Федотова Марфа 

Ивановна          

Иванова Аксиния 

Алексеевна 

Андреев Владислав Владимирович МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия"  

11 III-IV Егоров Александр 

Николаевич 

Васильев Спиридон Афанасьевич МБОУ 

"Мукучинская 

гимназия"  

11 III-IV Егоров Александр 

Николаевич 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету МХК 
Фамилия Имя Отчество ОУ Класс  

 
Тип 
диплома 

ФИО учителя 

Левчикова Лилиана Николаевна МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
9 I Килижеков В.В. 

Дьяконова  Дайаана Павловна МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
9 II Килижеков В.В. 

Кудрина  Рената Александровна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
11 I Егоров А.Н 

Унарова Надежда Николаевна МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
10 II Унарова С.Н 

Григорьев Иван Иванович МБОУ "Тыайинская 

СОШ" 
10 III Килижеков В.В. 

Еремеева  Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
11 I Унарова С.Н 

Бандерова Екатерина Михайловна МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
11 II Унарова С.Н 

Павлова Елизавета Анисимовна МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
11 III-IV Унарова С.Н 

Гаврильев Иннокентий Иванович МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
11 III-IV Унарова С.Н 

  

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ОБЖ 

Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 
диплома 

ФИО учителя 

Охлопков Айсен Иванович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 I Варфоломеев 

Сергей 

Валерьевич 

Ноговицын Владимир Васильевич МБОУ "Ниджилинская 

ССОШ" 
7 II Игнатьев 

Николай 

Константинович 

Охлопков  Айтал Иванович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 III Варфоломеев 

Сергей 

Валерьевич 

Важенин Амир Дамирович МБОУ "Сангарская CОШ 

№1" 
8 I Марков Лазарь 

Дмитриевич 

Николаев Сергей Спиридонович МБОУ "Танаринская СОШ" 8 II Эверстов 

Евгений 

Петрович 

 Мушакова Анастасия  Алексеевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
8 III Варфоломеев 

Сергей 

Валерьевич 

Варфоломеева  Дарья Сергеевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
9 I Варфоломеев 

Сергей 

Валерьевич 

Кычкина Анастасия Петровна МБОУ "Танаринская СОШ" 9 II Эверстов 

Евгений 

Петрович 



Байдин  Максим Сергеевич МБОУ "Сангарская CОШ 

№1" 
9 III Марков Лазарь 

Дмитриевич 

Ноговицын Александр Аркадьевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 I Левчиков 

Константин 

Константинович 

Семенов Игнат Михайлович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
10 II Варфоломеев 

Сергей 

Валерьевич 

Кычкин Степан Васильевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 III Левчиков 

Константин 

Константинович 

Васильев Спиридон Афанасьевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
11 I Левчиков 

Константин 

Константинович 

Павлов Гордей  Эдуардович МБОУ "Танаринская СОШ" 11 II Эверстов 

Евгений 

Петрович 

Мусиенко  Екатерина Дмитриевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 III Варфоломеев 

Сергей 

Валерьевич 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (мальчики)  
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Полятинский  Артем   МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 I Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Никифоров Арылхан Анатольевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 7 II Кычкин П.А 

Чумак  Василий   МБОУ "Кобяйская СОШ" 7 III Кычкин П.А 

Важенин Амир Дамирович МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
8 I Афаеасьев 

Александр 

Анатольевич 

Ноговицын Платон Алексеевич МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
8 II Афаеасьев 

Александр 

Анатольевич 

Данилов Егор Егорович МБОУ "Кобяйская СОШ" 8 III Данилов Егор 

Михайлович 

Сельнягин Владимир Алесеевич МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
9 I Афанасье 

Александр 

Анатольевич 

Новгородов Владислав Васильевич МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
9 II Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Быковский Александр  Сергеевич МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
9 III Афанасье 

Александр 

Анатольевич 

Павлов Прокопий Егорович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
10 I Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Трифонов Евгений Александрович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
10 II Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Семенов  Игнат Михайлович МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
10 III Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Иванов Нюргун Николаевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 I Данилов Е.М 

Игнатьев Сидор Михайлович МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
11 II Афанасьев 

Александр 

Анатольевич 

Находкин Евгений Алексеевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 III Данилов Е.М 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (девочки)  
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Рудых Аделина Вячеславовна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
7 I Юркова Наталья 

Ивановна 

Гриднева Ирина Андреевна МБОУ "Сангарская СОШ 7 II Юркова Наталья 



№1" Ивановна 

Ионашку Екатерина Олеговна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
7 III Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Титова Виолетта Ильинична МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
8 I Шурупова Елена 

Борисовна 

Касаткина Марина Дмитриевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
8 II Шурупова Елена 

Борисовна 

Софронеева Татьяна Романовна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
8 III Шурупова Елена 

Борисовна 

Цветкова Юлия Алексеевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
9 I Юркова Наталья 

Ивановна 

Журавлева Алена Валерьевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
9 II Юркова Наталья 

Ивановна 

Стасенко Анна Анатольевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
9 III Юркова Наталья 

Ивановна 

Распопова  Вилена Владимировна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
10 I Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Пацук Наталья Николаевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
10 II Шурупова Елена 

Борисовна 

Агеева Ирина Сергеевна МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
10 III Шурупова Елена 

Борисовна 

Трифонова Вероника Федоровна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 I Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Шахова Нина  Михайловна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 II Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

Мусиенко  Екатерина Дмитриевна МБОУ "Сангарская 

гимназия" 
11 III Варфоломеев 

Сергей Валерьевич 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ТЕХНОЛОГИЯ (девочки)  
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 

ФИО учителя 

Эверстова Эдилия Петровна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
7 I Яковлева Варвара 

Афанасьевна 

Павлова  Арина Прокопьевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
7 II Каратаева Раиса 

Николаевна 

Михайлова Юлиана Дмитриевна МБОУ "Мастахская СОШ" 7 III Яковлева Варвара 

Афанасьевна 

Титова Виолетта Ильинична МБОУ "Сангарская СОШ 

№1" 
8 I Софронова Наталия 

Николаевна 

Андреева Алина Владимировна МБОУ "Танаринская СОШ" 8 II-IV Каратаева Раиса 

Николаевна 

Андреева Элеонора Радомировна МБОУ "Мастахская СОШ" 8 II-IV Яковлева Варвара 

Афанасьевна 

Анисимова Дайаана Евсеевна МБОУ "Мастахская СОШ" 8 II-IV Винокурова 

Саргылана 

Ильинична 

Кычкина  Анастасия Петровна МБОУ "Танаринская СОШ" 9 I Каратаева Раиса 

Николаевна 

Иванова Дайаана Федоровна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 II Каратаева Раиса 

Николаевна 

Федотова Любовь Сергеевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 9 III Сметанина Тамара 

Афанасьевна 

Иванова Сандаара Васильевна МБОУ "Танаринская СОШ" 10 I Каратаева Раиса 

Николаевна 

Гаврильева Василина Степановна МБОУ "Танаринская СОШ" 10 II Каратаева Раиса 

Николаевна 

Унарова Надежда Николаевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 10 III Сметанина Тамара 

Афанасьевна 

Павлова Эльмира Прокопьевна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
11 I Саввинова Матрена 

Ивановна 

Бандерова Екатерина Михайловна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 II Сметанина Тамара 

Афанасьевна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 III-IV Сметанина Тамара 

Афанасьевна 



Павлова Елизавета Анисимовна МБОУ "Куокуйская СОШ" 11 III-IV Сметанина Тамара 

Афанасьевна 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ТЕХНОЛОГИЯ (мальчики) 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Никитин Евгений Евгеньевич  МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
7 I Кривошапкин 

Клим Николаевич 

Готовцев Георгий Гаврилович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
7 II Жирков Егор 

Николаевич 

Семенов Владимир Васильевич МБОУ "Мастахская 

СОШ" 
7 III-IV Степанов Роберт 

Степанович 

Васильев Андрей Афанасьевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
7 III-IV Жирков Егор 

Николаевич 

Степанов  Мирослав  Григорьевич МБОУ "Себян-Кюельская 

НЭСОШ" 
8 I Кривошапкин 

Клим Николаевич 

Лебедев Николай Егорович МБОУ "Ситтинская 

СОШ"  
8 II Данилов Михаил 

Алексеевич 

Гуляев Дмитрий Александрович МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
8 III-IV Гуляев Дмитрий 

Афанасьевич 

Гаврильев Артем Игоревич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
8 III-IV Жирков Егор 

Николаевич 

Егоров Марк Маркович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 I Жирков Егор 

Николаевич 

Филиппов Егор Егорович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
9 II Жирков Егор 

Николаевич 

Петров Айтал Сергеевич МБОУ "Куокуйская 

СОШ" 
9 III Гуляев Дмитрий 

Афанасьевич 

Беленков Станислав Степанович МБОУ "Кобяйская СОШ" 10 I Максимов Сергей 

Александрович 

Рожин Степан Дмитриевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 II Жирков Егор 

Николаевич 

Кычкин Степан Васильевич МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 III Жирков Егор 

Николаевич 

Гаврильев Сергей Трофимович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
11 I Жирков Егор 

Николаевич 

Гаврильев Степан Степанович МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
11 II Жирков Егор 

Николаевич 

Находкин Евгений Алексеевич МБОУ "Кобяйская СОШ" 11 III Максимов Сергей 

Александрович 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ 
Фамилия Имя Отчество ОУ Кл. Тип 

диплома 
ФИО учителя 

Левина  Яна Ивановна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
9 I Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 

Сметанина Милена Иннокентьевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
9 II Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 

Винокурова  Саргылана Алексеевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
9 III Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 

Петрова  Руслана Петровна МБОУ "Мукучинская 

гимназия" 
10 I Ионова Мария 

Михайловна 

Сметанин Дмитрий Александрович МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
10 II Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 

Попова Анастасия Александровна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
10 III-IV Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 



Унарова Надежда Николаевна МБОУ "Куокуйская СОШ"  10 III-IV Николаева 

Валентина 

Егоровна 

Кобякова Василиса Васильевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
11 I Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 

Сметанина Евдокия Дмитриевна МБОУ "Кобяйская СОШ 

им. Эверстова Е.Е." 
11 II Саввинова 

Вилена 

Гаврильевна 

Еремеева Анастасия Алексеевна МБОУ "Куокуйская СОШ"  11 III Николаева 

Валентина 

Егоровна 

 


